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آدرنالین

از وقتی که یحیی گل‌محمدی برای 
دومین بار به پرســپولیس برگشــت تا 
هدایت این تیم را برعهده بگیرد و شروع به 
جام گرفتن کرد، تبدیل به مربی محبوبی 
در این تیم شد. او البته در نخستین تجربه 
حضور در این تیم که به جای مانوئل ژوزه 
سکان کار را در دست گرفت هم عملکرد 
خوبی داشت اما همه چیز در بازگشت او 
به جمع سرخ‌پوشان متفاوت دنبال شد. او 
مردی بود که با پرسپولیس جام می‌گرفت 
و رکوردها را به نام خود می‌زد. فینال لیگ 

قهرمانان آسیا هم با حضور یحیی روی 
نیمکت این تیم رقم خورد و شــاید اگر 
اوضاع کمــی متفاوت‌تر پیش می‌رفت، 
جام قهرمانی هم در آن ســال به دست 
می‌آمد. در هر حال پرسپولیس و یحیی 
روزهای بســیار خوبی را با هم ســپری 
کردند و نام این مربی بعــد از تصمیم به 
جدایی هیچ‌وقــت از روی میز مدیران 

باشگاه کنار نرفت. 

اولین نامی که شنیده شد
حتی بعد از اینکه راه پرســپولیس و 
خوان کارلوس گاریــدو از همدیگر جدا 

شد، اولین کسی بود که نامش پیرامون 
نیمکت این تیم شــنیده شــد. این در 
حالی اســت که یحیی فصل جدید را با 
فولاد آغاز کرده و اتفاقا توانسته با وجود 
کمبود بازیکنان مطرح، نتایج خوبی هم 
در تیم ســرخ‌پوش جدید خود به دست 
بیاورد. فولاد که فصل گذشــته برای بقا 
می‌جنگید، با هدایــت گل‌محمدی از 
15 بازی لیگ برتر 28 امتیاز به دســت 
آورد و نیم‌فصل نخســت را با ایستادن 
در رده چهــارم جــدول و در حالی که 
تنها چهار امتیاز با تراکتور صدرنشــین 
فاصله دارد، به پایان رســانده است. این 

بهترین عملکرد ۲۰ ســال اخیر این تیم 
در لیگ برتر به شمار می‌رود با این حال 
هم هواداران و هم باشــگاه پرسپولیس 
امیدوار بود که یحیی دلتنگ خانه شده 
باشد و با خالی شدن نیمکت این تیم، راه 
تهران را در پیش بگیرد. این امید در حالی 
هر روز پررنگ می‌شد که کریم باقری با 
وجود دو برد به عنوان ســرمربی موقت، 
هر بار که پشت تریبون قرار می‌گرفت از 
عدم تمایلش به هدایت دائم تیم صحبت 
می‌کرد. از همان ابتدا اما هر بار که اســم 
یحیی می‌آمــد، گل‌محمدی حضورش 
در پرســپولیس را تکذیب می‌کرد و این 

سیکل تا روز گذشته  ادامه داشت. 

نخواستن یحیی، 
تنها مانع بازگشت

با وجود پاسخ منفی گل‌محمدی برای 
نشستن دوباره روی نیمکت پرسپولیس، 
یک اتفاق بار دیگر بازار شایعات پیرامون 
او را داغ کرد. تیم فوتبال فولاد در حالی 
برای برگزاری اردوی آماده‌سازی راهی 
دوبی شــده که در این ســفر خبری از 
یحیی نیســت. بعد از این ماجرا بار دیگر 
او به عنوان جدی‌تریــن گزینه هدایت 
پرســپولیس مطرح شــد و زمزمه‌های 
بازگشــتش به این تیم بعد از یک فصل 
دوری به اوج خود رســید. از طرف دیگر 
گل‌محمــدی و هوشــنگ نصیــرزاده 
مدیرعامل فولاد رابطه خوبی با هم ندارند 
و اختلاف آنها در مصاحبه‌های اخیرشان 
هم مشــخص اســت. اما این مساله‌ای 
نیست که یحیی را متقاعد کند دست از 
روند خوب خود در فولاد بکشد و تیمی که 
ساخته و خوب هم نتیجه گرفته را در نیمه 
راه رها کند. پیگیری‌ها نشــان می‌دهد 
سرمربی فعلی فولاد تمایلی به همکاری 
با تیم مدیریتی کنونی پرسپولیس ندارد 
و اختلافات او با رضــا درویش همچنان 

پابرجاست. 

تکذیب پشت تکذیب 
این شایعات باعث شــد که یحیی بار 
دیگر اعلام کند که قصدی برای جدایی 

از فولاد ندارد اما با ادامه‌دار شــدن این 
جریــان، گل‌محمدی این بار با انتشــار 
اســتوری در صفحه شــخصی خود که 
پرچم فولاد و دو قلب قرمــز و زرد در آن 
گنجانده شــده بود، بار دیگر تاکید کرد 
که به جدایی از فولاد فکر نمی‌کند. گویا 
تمرکز یحیی روی این است که با تقویت 
تیمش در نیم‌فصل شانس کسب سهمیه 
آسیا را برای فولاد حفظ کند. او در تلاش 
است تا با جذب بازیکنان جدید و حفظ 
انسجام تیمی، فولاد را به جایگاه بهتری 
در جدول برساند. از طرف دیگر مدیران 
فولاد هم می‌دانند کــه جدایی یحیی، 
خشــم هواداران را هم به دنبــال دارد. 
هواداران تا همین جا واکنش‌های زیادی 
به شــایعات گل‌محمدی و پرسپولیس 
نشــان داده‌انــد و اصــا نمی‌خواهند 
که مسیر روشــن تیم‌شــان با جدایی 
ســرمربی به تاریکی برود. با این حال به 
نظر می‌رســد با وجود تمام تکذیب‌ها و 
واکنش‌های گل‌محمدی، قرار نیســت 
شــاهد پایان شــایعات درباره او و تیم 
ســابق باشــیم. فولاد با یحیی از رکورد 
هزار امتیــاز در تاریخ لیــگ برتر عبور 
کرد و طلســم امتیاز بیشــتر از 27 در 
پایان هفته پانزدهم را هم شکست. حالا 
هواداران ایــن تیم امیدوارنــد اتفاقات 
بزرگ‌تــری را هم با ســرمربی محبوب 
خود جشــن بگیرند و نام فــولاد را بار 
دیگر در میان مدعی‌ها ببینند و چه بسا 
 سومین قهرمانی‌شان در لیگ برتر را هم 

جشن بگیرند. 

فشار زیاد 
روی دوش درویش و دوستان

از طرف دیگر این احتمال هم وجود 
دارد که مدیــران پرســپولیس از این 
شایعات به ســود خود استفاده کنند و با 
طرح هر روزه نام یحیی، فشــاری که از 
ســوی هواداران برای انتخاب سرمربی 
جدید وجــود دارد را کم کنند. عصر روز 
دوم دی‌ماه بود که خوان کارلوس گاریدو 
از ســمت خود در تیم پرسپولیس کنار 
رفت. در حالی کــه 16 روز از این اتفاق 

می‌گذرد و تعطیــات نیم‌فصل هم آغاز 
شــده هنوز خبری از ســرمربی جدید 
نیست. این در حالی است که گاریدو تیم 
جدیدش را انتخاب کــرده و این روزها 
مشغول فعالیت در الاتحاد طرابلس در 

لیگ لیبی است! 
البته در این روزهــا گمانه‌زنی‌های 
زیادی پیرامون نفر اول کادر فنی شنیده 
شد و حتی نام چند سرمربی هم به گوش 
رسید. طی چند روز اخیر شنیده می‌شد 
که مدیران باشــگاه پرســپولیس قصد 
دارند از بین سه گزینه خارجی نام‌آشنا، 
گزینه نهایی خــود را انتخــاب کنند و 
حتی نام جرارد تاتا مارتینو، ســرمربی 
ســابق اینترمیامی هم به میان آمد. در 
هر حال آنچه که مشــخص اســت این 
اســت که هیچ نامی به صورت رســمی 
از این باشگاه شنیده می‌شــود و این در 
شرایطی اســت که سرخ‌پوشــان باید 
پیش از شــروع نیم‌فصل دوم رقابت‌ها، 
مسابقه مهم سوپرجام را مقابل سپاهان 
در اراک برگزار کنند. این روزها فرصت 
طلایی اســت که ســرمربی جدید باید 
برای شــناخت و هماهنگــی تیمش از 
آن اســتفاده کند اما روزها می‌گذرند و 
مدیران باشگاه اســترس و نگرانی را به 
هواداران هدیه می‌دهنــد. باید دید این 
کلاف پیچیده درنهایت به چه شکل باز 
می‌شــود و نیمکت سرخ‌پوشان را کدام 

چهره پر می‌کند. 

بحران در تکواندوی زنان
بعد از عملکرد درخشــان تیم ملی تکواندوی بانوان در 
المپیک پاریس که به دو مدال نقره و برنز ناهید کیانی و مبینا 
نعمت‌زاده ختم شد، انتظار می‌رفت ترکیب تیم برنده دست‌ 
نخورد و این تیم به کار خود برای رقــم زدن موفقیت‌های 
بیشتر ادامه دهد. بحث کادر فنی تیم ملی اما مدت‌ها بعد از 
المپیک تعیین تکلیف شد و حالا در شرایطی که اردوی تیم 
ملی تکواندوی بانوان در خانه تکواندو در حال برگزاری است، 
اتفاقاتی رقم خورده که این تیم را وارد بحران کرده اســت. 
مینو مداح ســرمربی موفق تیم ملی در المپیک پاریس، به 
دلیل برخی از مشکلات به وجود آمده در جریان اردو، اردوی 
تیم ملی را به حالت قهر ترک کرد. ایــن اتفاق در حالی رخ 
داد که مداح از ۱۹ آذر که تمرینات تیم ملی آغاز شد تا اوایل 
دی در محل تمرینات تیم ملی حضور داشت. از سوی دیگر 
نیز شنیده می‌شود مهروز ساعی مربی تیم ملی تکواندوی 
بانوان و خواهر رییس فدراسیون تکواندو نیز استعفای خود 
را تقدیم مسئولان فدراســیون کرده است. بعد از این اتفاق 
شنیده شد که کمیته فنی فدراسیون تکواندو قصد دارد روز 
چهارشنبه ضمن بررسی شرایط تیم ملی بانوان، تکلیف کادر 
فنی را مشخص و تصمیم نهایی در این خصوص را اتخاذ کند. 
تصمیمی که باید با هوشیاری کامل و به درستی گرفته شود، 
چراکه بعد از نتایج درخشــان و تاریخی پاریس، هیچ‌کس 
نمی‌خواهد دیگر خبری از آن افتخارات نباشــد. هرچند با 
توجه به اینکه اصغر رحیمی مدیر ســازمان تیم‌های ملی 
تکواندو اعلام کرده صفرپور به همراه چند مربی لیگ برتری 
قرار است تیم ملی را در مسابقات فجیره امارات که 20 بهمن 
برگزار می‌شــود همراهی کنند، این احتمال وجود دارد که 

شاهد تغییر در کادر فنی بانوان باشیم. 

بازگشت صدرنشین به مسابقات
هجدهمین هفته لیگ برتر والیبال مــردان امروز آغاز 
می‌شود تا تیم‌ها یک قدم دیگر به پایان دور برگشت مرحله 
گروهی نزدیک شــوند. در این هفته تیم شهرداری ارومیه 
صدرنشــین این رقابت‌ها که در هفته هفدهم اســتراحت 
داشت، این هفته در سالن غدیر ارومیه میزبان گیتی‌پسند 
اصفهان اســت. ارومیه در دیدار رفت سه بر صفر به پیروزی 
رسید و با توجه به اختلاف ۱۰ پله‌ای جایگاه دو تیم در جدول 
به نظر نمی‌رسد که شاگردان عبدالرضا علیزاده در این بازی 
خانگی برای شکست نماینده اصفهان مشکلی داشته باشند. 
همچنین تیم طبیعت که در رتبه دوم جدول قرار دارد، 
این هفته اســتراحت دارد و فرصت مناسبی برای شهداب 
وجود دارد که با کسب دوازدهمین برد، رتبه دوم جدول را 
به نام خود بزند. شهدابی‌ها هم‌اکنون با ۱۱ برد و ۳۰ امتیاز 
در رتبه سوم قرار دارند و این هفته در سالن اختصاصی خود 
میزبان پاس گرگان خواهند بود و برای شکست دوباره این 
تیم تلاش می‌کنند. نماینده گــرگان برای بهبود وضعیت 
خود در جدول و کسب رده‌ای بهتر از یازدهمی باید این هفته 
فاتح میدان شود اما کسب پیروزی مقابل شاگردان رحمان 
محمدی‌راد که تجربه جهانی هم دارند، کار آســانی برای 
پاس گرگان نیست.  در یکی از حساس‌ترین دیدارهای این 
هفته هم تیم‌های پیکان تهران و چادرملو اردکان به مصاف 
یکدیگر می‌روند. پیکانی‌ها در صورت شکست برابر چادرملو 

و پیروزی مهرگان مقابل حریف، جایگاه پنجمی جدول را از 
دست خواهند داد. چادرملو اما که با ۲۸ امتیاز در رتبه چهارم 
جدول قرار دارد، در صورت برد مقابل مهمان خود تغییری در 
جایگاهش ایجاد نخواهد شد. در دیگر مسابقه حساس این 
هفته نیز فولاد سیرجان ایرانیان در بازی خانگی میزبان سایپا 
تهران است. دلیل حساسیت این مسابقه جایگاه دو تیم در 
رتبه‌های هفتم و هشتم جدول است و فاتح این مسابقه رتبه 
بهتر جدول را به دست می‌آورد. نارنجی‌پوشان در مسابقه دور 
رفت سه بر دو فولاد را شکست دادند و برای تکرار این نتیجه 

کار مشکلی در سالن گهرروش سیرجان خواهند داشت.
همچنین تیم مهرگان نور این هفته در خانه مقابل مس 
صف‌آرایی خواهد کرد تا بــرای نهمین برد خود تلاش کند. 
نماینده رفسنجان هم برای کسب پنجمین پیروزی فصل 
تلاش می‌کند اما شکست شــاگردان نقی زکایی با امتیاز 
میزبانی کار ساده‌ای نیست. در آخرین مسابقه این هفته هم 
تیم صنعتگران امید میزبان سپهرصدرا تیم انتهای جدولی 
است که دو برد و ۶ امتیاز دارد. صنعتگران در دیدار رفت سه 
بر صفر فاتح میدان شد و تلاش دارد این هفته دبل پیروزی 

مقابل این تیم را ثبت کند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

یحیی، نامی که همیشه روی میز سرخ‌هاست

مرد محبوب
 آريا طاري

با وجود پاسخ منفی گل‌محمدی 
برای نشستن دوباره روی نیمکت 

پرسپولیس، یک اتفاق بار دیگر 
بازار شایعات پیرامون او را داغ 
کرد. تیم فوتبال فولاد در حالی 

برای برگزاری اردوی آماده‌سازی 
راهی دوبی شده که در این 

سفر خبری از یحیی نیست اما 
سرمربی فولاد باز هم بازگشتش 

به تهران را تکذیب کرد 

تیم فوتبال اینتر بعد از پشت سر گذاشتن آتالانتا و صعود به 
فینال سوپرجام ایتالیا، در ورزشــگاه اول پارک شهر ریاض برابر 
میلان به میدان رفت و در دربی دلامادونینــا رودرروی حریف 
همشهری خود قرار گرفت تا تکلیف قهرمان مشخص شود. این 
بازی درنهایت با نتیجه سه بر دو به سود میلان به پایان رسید. این 
نتیجه در حالی رقم خورد که اینتر با دو گل از حریف خود پیش بود 
اما میلانی‌ها توانستند با بازی بهتر نسبت به حریف خود کامبک 
بزنند تا پیروز از زمین خــارج و کاپ قهرمانی را از آن خود کنند. 
اتفاق ویژه برای فوتبال‌دوســتان ایرانی در این مسابقه، حضور 
مهدی طارمی در ترکیب اولیه اینتر بود تا ســتاره ایرانی تجربه 
جدیدی را به ‌دست آورد و در دربی دلامادونینا هم به میدان برود.

طارمی در شــرایطی در قامت زوج لائوتارو مارتینس در خط 
حمله اینتر برابر میلان قرار گرفت که مارکــوس تورام به دلیل 
آســیب‌دیدگی این مصاف حساس را از دســت داد و خواکین 
کوره‌آ هم از آمادگی حداکثری برخوردار نبود تا ســتاره ایرانی 
اینتر فرصتی طلایی برای عرض‌اندام به‌دســت آورد و خودش 
را از انتقاداتی که طی مدت اخیر متوجهش شــده بود، دور کند. 
ستاره بوشــهری اینتر در کنار تلاش برای پاسخ مثبت ‌دادن به 

اعتماد سیمئونه اینزاگی، با انگیزه‌ای مضاعف وارد زمین مسابقه 
شد و امید داشــت تا بتواند مقابل دیدگان سرجیو کونسیسائو، 
سرمربی سابق خود در پورتو که سکان‌دار جدید میلان است، بار 
دیگر شایستگی‌های فنی خود را به رخ بکشد که سرانجام شبی 
تلخ ‌و شیرین و درهم تنیده با خاطراتی فراموش‌نشدنی را پشت 

سر گذاشت. 
طارمی برخلاف گذشــته و دوران جوانی خــود که مهاجم 
حریصی بود و با فرصت‌طلبی ســعی داشت تا خود به گل برسد، 
حالا کاملا به یک مهاجم در خدمت تیم تبدیل شده و توجهات 
را به سوی خود آورده اســت. طارمی که در اردوی اخیر ملی هم 
برابر کره‌شمالی موفق به‌ثبت هت‌تریک پاس گل شد، در فینال 
ســوپرجام پایه‌گذار گل برای تیمش شد و با فداکاری، توپ را به 
لائوتارو مارتینس رســاند تا اینتر با گلزنی این ستاره آرژانتینی 
برنده به رختکن برود و بیش از پیش امیدهایش به کسب عنوان 
قهرمانی در سوپرجام فوتبال ایتالیا و کسب پیروزی برابر حریف 

سنتی خود افزایش پیدا کند. 
ســتاره بوشــهری فوتبال ایران در حالی موفق شد افتخار 
گل‌سازی در سوپرجام ایتالیا را به ‌دست آورد و در اولین حضور در 
دربی دلامادونینا بدرخشد که از زمان پیوستن به اینتر توانسته در 
نقش گل‌ساز خوش بدرخشد. پاس گل اول طارمی در هفته دوم 
سری ‌آ برابر لچه ثبت شد، سپس او در لیگ قهرمانان اروپا دو گل 
برای تیمش مقابل ستاره سرخ بلگراد ساخت، بعد از آن نوبت به 
گل‌سازی مقابل اودینزه در جام حذفی ایتالیا رسید و حالا با پاس 

گل برابر میلان در سوپرجام، طارمی توانسته با پیراهن اینتر در 
چهار تورنمنت مختلف، پنج گل بســازد که آمار جالب ‌توجهی 
است.  طارمی نه‌تنها باعث شد تا اینتر در واپسین لحظات نیمه 
نخست به گل برسد و برنده به رختکن برود، بلکه در آغاز نیمه دوم 
هم خیلی زود زهر خود را به میلان ریخت و توانست در نقش گلزن 
هم در دربی دلامادونینا بدرخشــد تا بیش از پیش توانایی‌های 
فنی خود را به اینزاگی اثبات کند. ستاره بوشهری پس از گلزنی 
برابر میلان به جمع همبازیان خود رفــت و رقص بندری که 
برآمده از منطقه جنوب ایران اســت را به عنوان شادی بعد از 
گل انتخاب کرد و سرمست از نتیجه به ‌دست آمده بود. او بعد از 
یک گل و یک پاس گل و ثبت نتیجه دو بر صفر روی اسکوربورد 

خیال‌ می‌کرد که توانســته ورزشگاه اول پارک، 
همــراه اینتــر، نقش در اولین قهرمانی‌اش 

ورق علیه افعی‌ها اصلی را ایفا کند اما 
برگشت و کامبک 

رویایــی شــاگردان 
کونسیســائو باعث شد 

تا در پایان 90 دقیقه، نتیجه 
سه بر دو روی اسکوربورد ورزشگاه 

نقش ببنــدد و طارمــی نتواند رقص 
خود را کامل کند؛ برد میلان، قهرمانی این 

تیم در سوپرجام و از بین رفتن امیدهای طارمی 
برای کســب اولین جام با اینتر، در شبی که عملکرد 

خیره‌کننده داشت، اتفاقی بود که شب ریاض را با خاطرات تلخی 
در ذهن طارمــی ثبت کرد.  با وجود از دســت رفتن 
قهرمانــی، طارمی که بعد از گلزنی به ســتاره 
ســرخ بلگراد، دومین گل خــود در لباس 
اینتر را به‌ ثمر رســاند، آمار خود را در 
مجموع 21 بازی برای اینتر و حضور 
954 دقیقه‌ای در زمین مسابقه با دو 
گل زده و پنج گل ساخته و میانگین 
هر 136 دقیقه یــک گل/پاس گل در 
کارنامه خود ارتقا داد. اتفاق ویژه آنکه در 
پایان این مسابقه، نه‌تنها طارمی به 
واسطه دو بار موفقیت در دریبل 
بازیکــن و همچنین پیروزی 
در نبردهای هوایی به عنوان 
بهترین بازیکن اینتر در زمین 
مسابقه از سوی مراجع آماری 
مختلف اعلام شد، بلکه ستاره 
ایرانی توانست جزو پنج بازیکن 
برتر فینال ســوپرجام ایتالیا و 
دربی دلامادونینا باشد تا شاید در 
ادامه فصل، نگاه اینزاگی به او تغییر 
کند و بتواند فرصت بازی بیشتری 

به ‌دست آورد. 

درخشش طارمی در شبی که به جام نرسید 

رقص ناتمام...

اتفاق روز

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

از زمانی که ماجرای جدایــی محمد صلاح از لیورپول 
مطرح شــده تقریبا زمان زیادی می‌گذرد. در میانه‌های 
لیگ برتر بود که ستاره مصری این تیم از اینکه پیشنهادی 
از باشگاه دریافت نکرده بود گلایه و اعلام کرد که خود را 
به درهای خروج نزدیک‌تر می‌بیند. موضوعی که اصلا به 
مذاق هواداران خوش نیامد اما پیشرفتی هم در راه توافق 
برای تمدید قرارداد اتفاق نیفتاد. حالا صلاح در شرایطی 
در مسیر جدایی قدم برمی‌دارد که او تنها بازیکن در حال 
فعالیت در بین 10 بازیکن برتر با بیشــترین تاثیرگذاری 
مستقیم در تاریخ لیگ برتر به شمار می‌رود. اگر قرارداد 
صلاح با لیورپول تمدید شود او می‌تواند رکوردهای بزرگی 
را به نام خودش بزند. به همین بهانه نگاهی خواهیم داشت 
به این 10 بازیکن که رکورد برخی‌شان از سوی ستاره مصری 

می‌تواند تهدید شود.

تدی شرینگام؛ 222 )146 
گل، 76 پاس گل(: به گزارش 
فوتبال 360، دیدن نام شرینگام 
در اینجا تعجب‌آور نیســت. این 
مهاجم تقریبا یک دهه ستاره لیگ 
برتر انگلیس بود و تا سال 2008 
کفش‌هایش را آویزان نکرد. شرینگام همچنان رکورد مسن‌ترین 
بازیکن لیگ برتر را در اختیار دارد. او در سن 40 سالگی عضوی از 

باشگاه وستهام نام داشت.

ســرخیو آگوئرو؛ 231 )184 گل، 47 پاس گل(: پس از 

اینکه مهاجم آرژانتینی آخرین 
بازی خود را برای سیتی در سال 
2021 انجــام داد، پپ گواردیولا 
احساساتی شد و درباره او گفت:»او 
یک فرد خاص است. سرخیو خیلی 
به من کمک کرد. نمی‌توانیم او را 
جایگزین کنیم چون مثل داوید سیلوا و جو هارت جزو میراث سیتی 

به حساب می‌آید.«

تیری آنــری؛ 249 )175 
گل، 74 پاس گل(: نماد آرسنال 
هشت فصل را در لیگ برتر سپری 
کرد. این تعداد به طور قابل توجهی 
کمتر از بسیاری از نام‌هایی است 
که این لیست را تشکیل می‌دهند 
اما او مطمئنا از زمان خود در انگلیس بهترین استفاده را برد. در سال 
03-2002، آنری اولین بازیکنی بود که بیــش از 20 گل و پاس 
گل )24 گل، 20 پاس گل( در رقابت‌های لیگ برتر ثبت کرد. این 
دستاورد دو دهه بعد بی‌نظیر باقی مانده و به سختی می‌توان تصور 
کرد رکوردش شکسته شود؛ مگر اینکه مهاجم مصری لیورپول فرم 

فعلی خود را حفظ کند.

محمد صلاح؛ 252 )172 
گل، 80 پاس گل(: اگر صلاح 
موفق شــود تا زمانی که آنفیلد را 
ترک کند، چند پله در این لیست 
صعود کند، تعجب نخواهیم کرد. 
مهاجم مصری در تمــام هفت فصل حضــورش در لیورپول 18 
گل یا بیشــتر به ثمر رســانده و در این فصل به دنبال کفش طلا 
 اســت. صلاح اکنون در فهرست 10 پاســور برتر تاریخ لیگ برتر 

قرار دارد.

هری کین؛ 259 )213 گل، 
46 پــاس گل(: بهترین گلزن 
تاریخ تاتنهام و انگلیس در جدول 
گلزنان لیگ برتر در رده دوم قرار 
دارد اما آمار جــذاب واقعی کین 
پس از انتقال صد میلیون یورویی 
او به بایرن مونیخ امن به نظر می‌رسد. با کمال تعجب، با وجود اینکه 
کین در آخرین روزهای خود در لیگ برتر به یک بازیســاز تبدیل 
شده بود، در واقع کمترین پاس گل را در بین 10 بازیکن موثر تاریخ 
با 46 پاس دارد. 14 مورد از این پاس گل‌ها در فصل 2021-2020 
با تاتنهام به دست آمد؛ آماری که در یک فصل تنها توسط بازیکنان 

کمی تکرار شده است. 

اندرو کــول؛ 260 )187 
گل، 73 پــاس گل(: کول این 
روزها به نوعی دســت کم گرفته 
می‌شود. او 187 گل در لیگ برتر 
به ثمر رســاند و حتی یک گل از 
 آنها پنالتی نبود. 73 پاس گل هم 

آمار  بدی نیست.

رایان گیگز؛ 271 )109 گل، 
162 پاس گل(: گیگز به عنوان 
یکی از تنها سه بازیکن با بیش از 
صد گل و صد پــاس گل در لیگ 
برتر با 162 پــاس گل، رکورددار 
اســت. کوین دی بروینه به 60 
پاس گل دیگر نیاز دارد تــا با او برابری کنــد. دوران حرفه‌ای بال 
سابق منچستریونایتد از ســال 1990 تا 2014 طول کشید و در 
این مدت او روی 271 گل در لیگ برتر برای شیاطین سرخ تاثیر 

مستقیم داشت.

فرانک لمپارد؛ 279 )177 
گل، 102 پــاس گل(: مــردی با 
بیشترین گل و بیشترین پاس گل 
در تاریخ چلسی؛ هافبک گلزنی که 
هنوز بازیکنی شبیه به او نیامده است. 
لمپارد وارد دنیای مربیگری شد اما 

هیچگاه نتوانست جایگاه خوبی برای خودش ساخته و پرداخته کند.

وین رونی؛ 311 )208 گل، 
103 پاس گل(: فقط کین و آلن 
شیرر گل‌های بیشتری نسبت به 
رونی به ثمر رسانده‌اند. همچنین 
فقط سسک فابرگاس و گیگز تعداد 
پاس گل‌های بیشتری نسبت به او 
ثبت کرده‌اند. وقتی رونی در سال 2022 وارد تالار مشاهیر لیگ برتر 
شد، گفت:»در دوران کودکی لیگ برتر را تماشا می‌کردم. رویای من 
همیشه این بود یک فوتبالیست حرفه‌ای شوم، گل بزنم و جام‌ها را 
ببرم. به اندازه کافی خوش‌شانس هستم چون پنج بار قهرمان لیگ 
برتر شدم. خاطرات درخشان زیادی از سال‌های بازی‌ام در اورتون 

و منچستریونایتد دارم و واقعا به دستاوردهایم افتخار می‌کنم.«

آلن شیرر؛ 324 )260 گل، 
64 پاس گل(: رکورد شــیرر به 
عنوان بهترین گلــزن لیگ برتر 
به خوبی تثبیت شــده اســت. 
برای شکســتن رکورد او، از بین 
بازیکنان فعال فعلی، صلاح باید 
استانداردهای بالای خود را حفظ کند و کین برای انجام حداقل سه 
یا چهار فصل بازی کردن به انگلیس بازگردد. هالند مطمئنا پتانسیل 
گلزنی را دارد اما بعید نیست منچسترسیتی را به مقصد یک ابرقدرت 

اروپایی دیگر در سال‌های آینده ترک کند.

نام صلاح بین 10  بازیکن با بیشترین تاثیرگذاری

فرصت رکوردشکنی

چهره به چهره


